



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nie hędzie inflacji

W tych dniach podany został do wiadomości publicznej bilans Narodowego Banku Polskiego za listopad br.

Stanowi on lekturę niezwykle ciekawą i pouczającą. Suche cyfry w nim zawarte mówią więcej o dorobku gospodarczym Rządu i Obozu Demokracji niż długie wywody najeokwentniejszych mówców.

W cyfrach bilansu Banku Narodowego jak w zwierciadle odbija się stan i rozwój naszej gospodarki. Cyfry te są sędzią nieublaganym ale sprawiedliwym.

Oddajemy więc głos cyfrom i faktom. Rząd zapowiedział, że inflacji nie będzie. Mówiąc inaczej, rząd zapowiedział, że nie będzie zadłużał się w Banku Narodowym na pokrycie wydatków państwowych. Oznacza to, że rząd zobowiązał się nie drukować papierowych pieniędzy na swoje wydatki.

Tak zapowiadał rząd, tak mówił Obóz Demokratyczny.

Cóż głosiła plotka reakcyjna i publiczności PSL-owskiej „Gazety Ludowej”?

Plotkarze PSL-owsko-reakcyjni głosili wszem wobec, że plany gospodarcze i finansowe rządu są nierealne, że są niebezpieczną mrzonką, zapowiadali, że rząd musi się chwycić jak tonący brzytwy druku banknotów na pokrycie przewidywanych przez tych mędrali deficytów, a to już prostą drogą poprowadzi rząd do inflacji i katastrofy.

Tym podszeptom peesefowsko-reakcyjnym uwierzyli nawet niektórzy skądś małą solidni kupcy, którzy dali się pociegnąć spekulantom niekiedy bardzo podejrzanego autoramentu do łajdackiej gry na zwykłe nie tylko „twardych” i „miękkich” i do obniżki w ten sposób kursu złotego, ale i do podłej gry na zwykłe cen artykułów pierwszej potrzeby. Pierwsze objawy tej zwykłej cen skierowanej rzecz prosta swoim ostrzem przeciwko ludzkiej pracy przytępiły w kołach przywódców PSL-owskich i reakcyjnego podziemia z nieklamną radością.

Ale ofensywa spekulantów wkrótce się załamała. „Twarde” i „miękkie” spadły bardzo poważnie, a ceny towarów zostały ustabilizowane. Próby wygłodzenia ludzi pracy przez blok spekulantów i reakcji zostały odparte. Myny spekulantów, przywódców PSL i podziemia zrzędy. Ich plan podmianowania dzieła odbudowy kraju spalił na panewce.

Dlaczego wypadki potoczyły się tak, a nie inaczej?

Odpowiedź na to pytanie znajdujemy między innymi właśnie w sprawozdaniu Narodowego Banku Polskiego, o którym już wspominaliśmy.

Jak się okazuje z bilansu Banku rząd nie tylko w okresie sprawozdawczym nie potrzebował na swe wydatki drukować pieniędzy, ale nawet spłacił część swego zadłużenia wobec Banku. Okragło licząc, DŁUG SKARBU PAŃSTWA WOBEC BANKU ZMNIJSZYŁ SIĘ TYLKO W LISTOPADZIE O 600 MILIONÓW ZŁOTYCH.

Jeśli więc Bank Narodowy zwiększył nawet nieco obieg banknotów — to wyłącznie na cele finansowania życia gospodarczego kraju, które bije tętnem coraz żywszym. Tak! zaś wzrost obrotu pieniężnego nie może wpływać ujemnie na wartość złotego, ponieważ zwiększona ilość pieniędzy znajduje swój realny odpowiednik w zwiększonej masie towarów dostarczanej na rynek przez rozwijający się przemysł i rolnictwo.

Jakie wnioski możemy więc wysnuć z bilansu Banku Narodowego?

PIERWSZY. Zapowiedź Rządu, że nie będzie drukować pieniędzy na pokrycie wydatków zostały zrealizowane.

DRUGI. Gospodarka i polityka finansowa Rządu oparta jest na zdrowych zasadach, gdyż wydatki państwa znajdują pokrycie w dochodach Skarbu Państwa.

Apel do kobiet polskich

Uczestniczki Konferencji Wydziałów Kobięcych przy Związkach Zawodowych — wzywają kobiety polskie do głosowania na listę Bloku Demokratycznego

WARSZAWA (PAP). Uczestniczki konferencji wydziałów kobiecych przy zarządach głównych związków zawodowych i OKZZ wydały apel treści następującej:

„My, przedstawicielki setek tysięcy pracujących kobiet polskich, zorganizowanych w ruchu zawodowym, zwracamy się z gorącym apelem do wszystkich towarzyszek i obywateli, aby wzięły jak najpełniejszy udział w akcji wyborczej na rzecz Bloku Stronictw Demokratycznych i Związków Zawodowych.

Polska demokracja ludowa, prowadząca

ca naród polski na nowe drogi wyzwolenia gospodarczego i społecznego, stawia wśród najpierwszych swoich celów wyzolenie kobiety, wywalczenie należnego jej stanowiska w życiu narodu, pełne równouprawnienie we wszystkich dziedzinach życia społecznego, równouprawnienie przy ognisku rodzinnym, zapewnienie należnego jej wpływu na wychowanie przyszłych pokoleń.

Świadome wielkiego przełomu dziejowego, który rozpoczął się dla naszego narodu od daty Manifestu Lipcowego 1944 r. pragniemy zmiany tę umocnić, pogłębić

i wszechstronnie rozwinąć.

Wzywamy wszystkie kobiety polskie, aby okazały się godne tej wielkiej chwili historycznej, którą przeżywamy i przy nadchodzących wyborach do Sejmu Ustawodawczego Polski Odrodzonej oddały swe głosy na zjednoczony obóz stronictw demokratycznych i Związków Zawodowych.

Zadnej Polce nie wolno się wahać. Z jednej strony odbudowa i odrodzenie Polski na nowych podstawach — droga do wolności, do dobrobytu, do pokoju; z drugiej — odwieczna groźba popadnięcia w stare grzechy, stare przyzwyczajenia i zbrodnie polskiego wstecznicstwa — droga do niewoli, do nędzy, do upadku, do wojny.

W imię interesów najszerszych mas kobiet pracujących, w imię interesów narodu polskiego, w imię interesów naszych rodzin i naszych dzieci wołamy do wszystkich kobiet polskich:

Głosujemy zgodnie i solidarnie na listę Nr 3, listę wielkiej przyszłości Polski.

Blum nie pojedzie do Londynu

PARYŻ (PAP). Pogłoska, jakoby premier francuski Leon Blum zamierzał udać się do Londynu w celu omówienia sprawy zagłębia Rury i Saary z przedstawicielami rządu brytyjskiego, nie znalazła potwierdzenia w francuskich kołach oficjalnych. W sekretariacie

premera stwierdzają, że projekt taki nie istnieje. Premier francuski w piątek odbył konferencję z ambasadorem brytyjskim Duffem Cooperem. W kołach oficjalnych odmawiają informacji co do tematu tej rozmowy.

Ofensywa powstańców greckich

Mimo zawieli śnieżnych i mrozów partyzanci atakują wojska faszystów

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Aten, że walki pomiędzy oddziałami powstańczymi a wojskami rządowymi w Grecji nie ustają, pomimo mrozów i zawieli śnieżnych w górach. Silny oddział powstańców niespodziewanie zaatakował wojska rządowe, stacjono-

wane w wiosce Phytynia. Walki trwały całą noc i wieś została zdobytą.

W Beocji powstańcy opanowali wioskę Moszorion w pobliżu Lamii. Inny oddział wdarł się do wiosek Kurnowo, Agios i Stephanos w tej samej okolicy. Prasa szczegółowo informuje o wal-

kach, które miały miejsce w wąwozie Muhamasani przed 4 dniami. Powstańcy w starciu z wojskami, przeprowadzającymi operacje oczyszczania okolicy od partyzantów wzięli do niewoli kolumnę samochodową, złożoną z 27 samochodów ciężarowych z amunicją i ekwipunkiem. Powstańcy wsiedli na samochody i odjechali w kierunku Vermion. Przed tygodniem samolot, na którym znajdował się dowódca 335 greckiej eskadry lotniczej, nie powrócił na lotnisko z lotu przeciwko powstańcom w górskiej okolicy Vermion. Samolotu nie udało się odnaleźć. Prawdopodobnie został on zestrzelony przez powstańców i rozbił się w górach.

DZIŚ, w niedzielę dnia 29. grudnia o godz. 14 w świetlicy Komitetu Łódzkiego, ul. Sienkiewicza 49a odbędzie się

Zebrań wszystkich prelegentów Komitetu Łódzkiego oraz prelegentów dzielnicowych

Stawianictwo obowiązkowe:

KOMITET ŁÓDZKI PPR

Dziś w numerze powieść M. Mitchell

» PRZEMINĘŁO Z WIATREM «

w przekładzie Celiny Wieniewskiej

TRZECI. Polityka Rządu prowadzi do stabilizacji i normalizacji stosunków gospodarczych w kraju, do wzrostu produkcji, do rozwoju przemysłu i rolnictwa, jest więc polityką najkorzystniejszą dla ludzi pracy.

CZWARTY. Polityka bloku spekulantów, paszarzy, czarnogieldziarzy, PSL-owców i bandytów z podziemia faszystowskiego, stawiała stawkę na inflację, na katastrofę gospodarczą, na wygłodzenie ludzi pracy, spekulowała na nędzy i biedzie ludu, na ruinie Polski — ta zbrodnicza polityka zbankrutowała doszczętnie.

PIĄTY. Każdy człowiek pracy, który pragnie dobra Polski, który pragnie w spokoju budować swój i narodu dobrobyt, musi w nadchodzących wyborach do Sejmu dolożyć ręki, aby zadać cios śmiertelny blokowi spekulantów, czarnogieldziarzy, PSL-u i bandytów faszystowskich i oddać swój głos na listę Bloku Stronictw Demokratycznych i Związków Zawodowych, listę budowniczych Polski ślonej i bogatej, Polski — matki ludzi pracy.

EDWARD UZDAŃSKI

Zakłady Kruppa dla Anglii

LONDYN (PAP). Dziennik „Daily Express” donosi, że na początku przyszłego roku urządzenia i maszyny niemieckich zakładów przemysłu wojennego Kruppa zostaną przewiezione do Wielkiej Brytanii. Dziennik dodaje, że będzie to największa dostawa urządzeń i maszyn z uszkodzonych dotychczas na rzecz odszkodowań wojennych.

Do kół PPR w Łodzi

Komitet Łódzki PPR zobowiązuje wszystkie koła partyjne do odbycia posiedzenia w dniach 30 względnie najpóźniej w dniu 31 grudnia b.r. celem wysłuchania sprawozdania z odprawy sekretarzy kół partyjnych oraz powzięcia odpowiednich decyzji.

Obecność wszystkich członków partii obowiązkowa pod odpowiedzialnością.

Kłótnia o Biegun Południowy

Stany Zjednoczone protestują przeciw poszukiwaniu złóż uranowych przez... konkurencję

WASZYNGTON (PAP). Zastępca amerykańskiego sekretarza stanu Dean Acheson oświadczył na konferencji prasowej, że rząd amerykański nie uznaje roszczeń terytorialnych jakiegokolwiek państwa w strefie podbiegunowej i zaszczepa sobie prawo wystąpienia w przyszłości przeciwko tego rodzaju roszczeniom.

Następnie Acheson omówił sprawę okupowania przez Wielką Brytanię zatoki Małgorzaty w strefie podbiegunowej. W zatoce Małgorzaty, jak stwierdził Acheson, ekspedycja amerykańska pozostawiła baraki i sprzęt. Ekspedycja brytyjska, która przybyła tam później, założyła stałą stację badań. Rząd Stanów Zjednoczonych informował się u rządu brytyjskiego o losy pozostawionego przez amerykańską ekspedycję sprzętu, który może być wykorzystany przez nową ekspedycję amerykańską, udającą się w styczniu do zatoki Małgorzaty pod kierownictwem Finnronne'a.

Ekspedycja ta nie ma nic wspólnego z oficjalną ekspedycją marynarki amerykańskiej pod kierownictwem admirała Byrda, która już znajduje się w drodze na Arktykę. Udzielając odpowiedzi na zapytanie rządu Stanów Zjednoczonych rząd brytyjski wyraził gotowość współdziałania z ekspedycją amerykańską podkreślając jednak, że w zatoce Małgorzaty nie ma nic wspólnego z oficjalną ekspedycją marynarki amerykańskiej pod kierownictwem admirała Byrda, która już znajduje się w drodze na Arktykę.

Schuhmacher i S-ka niezadowoleni

BERLIN (PAP). Patria socjal-demokratyczna w Berlinie ogłosiła oświadczenie, w którym „wyraża ubolewanie z powodu ostatniej decyzji Francji odgródzenia zagłębia Saary od reszty Niemiec granicą celną. Rzecznik partii nazwał to posunięcie Francji „nagłym jednostronnym krokiem”. Dalej partia socjal-demokratyczna oświadcza, że „żywi głębokie przekonanie, iż Niemcy muszą pozostać zjednoczone pod względem gospodarczym i politycznym” oraz ma nadzieję, że „podjęte zostaną wszelkie wysiłki dla położenia kresu wojnie i ugruntowania słusznego pokoju.

Podatku od wzbogacenia wojennego żąda Murray - przewodniczący C. I. O.

Przewodniczący kongresu Amerykańskich Przemysłowych Związków Zawodowych (CIO) Murray, zażądał od prezydenta Trumana wprowadzenia specjalnego podatku od wzbogacenia wojennego, oraz podwyższenia płac zarobkowych robotników bez podwyższenia cen na wyroby przemysłowe. Podwyżka cen mogłaby wywołać ostrą depresję gospodarczą i utratę pracy przez 19 milionów ludzi. Murray oświadczył, że w czasie wojny znaczne dochody osiągnęły trusty i koncerny amerykańskie. Obecnie w Stanach Zjednoczonych — ceny są najwyż-

gorzaty nie ma dość miejsca, ani dość żywności dla dwu pełnych ekspedycji.

Jak informuje agencja Reutera, ekspedycja brytyjska w odpowiedzi na demarche rządu Stanów Zjednoczonych przeniosła się z zatoki Małgorzaty w inne miejsce położone o około 300 km dalej, co nie przesądza ewentualnych roszczeń brytyjskich w tej strefie. Przed kilkoma tygodniami odpięta z

Wielkiej Brytanii grupa złożona z 12 uczonych do zatoki Małgorzaty. Brytyjska stacja nadawcza w zatoce Małgorzaty uważana była za filię stacji na Wyspach Falklandzkich.

(Jak podawaliśmy już we wczorajszym numerze chodzi tu o możliwość odkrycia złóż uranu — z których produkuje się bomby atomowe — przyp. red.)

Fraternizacja przy choince

Jeńcy niemieccy przy stołach wigilijnych u Anglików. — Bandyccy generałowie Hitlera otrzymali „święteczne urlopy”

LONDYN (Obsł. wł.) Z doniesień prasowych wiadomo, iż 20 tysięcy rodzin brytyjskich gościło w czasie świąt niemieckich jeńców wojennych. Wczo-

rajszy „News Chronicle” (organ Partii Pracy) zamieszcza fotografię, przedstawiającą moment z uroczystości wigilijnej w jednej z gościnnych rodzin bryty-

Amb. Wende w Warszawie

WARSZAWA (PAP). Ambasador RP w Belgradzie Jan Karol Wende przybył w dniu 28 bm. służbowo z Belgradu do Warszawy.

Wyb tni muzycy amerykańscy przybywają do Polski

WARSZAWA (PAP). Na dzień 29 bm. zapowiedziany jest przyjazd do Krakowa muzyków amerykańskich, znakomitego dyrygenta Franco Aurori oraz pianisty i kompozytora Normano Yojo. Aurori dyrygować będzie dniami 3 stycznia orkiestrą Filharmonii Krakowskiej, program przewiduje m.in. koncert fortepianowy Dello Yojo z udziałem kompozytora. Z Krakowa udadzą się muzycy amerykańscy do innych miast Polski, zawiatają także do stolicy.

Afera szpiegowska we Francji

Wysłannicy gen. Franco pod kluczem

PARYŻ (PAP). Prasa francuska omawiając fakt aresztowania w Bordeaux pod zarzutem szpiegostwa dwóch oficerów hiszpańskich oskarża Hiszpanię o utrzymywanie we Francji szeroko rozgałęzionej organizacji szpiegowskiej z oddziałami w Tuluzie, Paryżu, Bordeaux, Pau, Perpignan i Hendaye. Kierownictwo organizacji znajduje się po-

dobno w miejscowości Irun w Hiszpanii. Policja francuska jest jakoby w posiadaniu dokumentów obejmujących całokształt hiszpańskiej akcji szpiegowskiej we Francji. Wśród agentów wywiadu hiszpańskiego jest wielu b. kolarystów i Francuzów, którzy podczas okupacji byli członkami milicji Vichy.

MELDUNEK DO PREZYDENTA

o zakończeniu kampanii cukrowej

WARSZAWA (PAP). Prezydent Krajowej Rady Narodowej ob. Bolesław Bierut otrzymał następujący meldunek: Prezydent KRN ob. Bolesław Bierut: Ministerstwo Przemysłu przekazuje meldunek Centralnego Zarządu Przemysłu Cukrowniczego, według którego wykonano dotychczas plan tegoroczny

produkcji cukru, w 120 proc. Planowano przerób 2.210.000 ton buraków oraz produkcję 287.300 ton cukru, przerobiono już 2.860.000 ton buraków, wyprodukowano 346.000 ton cukru. Odbiór buraków oraz produkcja cukru trwa i osiągnie przypuszczalnie ponad 370.000 ton, czyli przewyższy produkcję cukru Polski w piątym roku po pierwszej wojnie światowej.

Powyższe wyniki pracy przemysłu cukrowniczego Ministerstwo Przemysłu z radością komunikuje Obywatelowi Prezydentowi z okazji składania życzeń świątecznych, wyrażając głębokie przekonanie, że wyniki przyszłorocznej kampanii cukrowniczej dadzą jeszcze większe rezultaty, przyczyniając się do szybszej normalizacji stosunków gospodarczych, stworzenia trwałych warunków rozwojowych dla polskiego przemysłu cukrowniczego oraz życia gospodarczego Polski.

Za ministra Przemysłu

(—) Wiceminister E. Szyr.

Poseł austriacki przybył do Polski

WARSZAWA (PAP). W dniu 26 bm. przybył do Warszawy przedstawiciel polityczny rządu austriackiego, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny dr. Wilhelm Engert. Dr. Engert, dyplomata zawodowy, był na placówkach w Belgradzie, Londynie, Monachium, a w latach 1935—38 posłem austriackim w Berlinie.

Teatr KAMERALNY D.Z. Daszyńskiego 34
Dzisiaj dwa przedstawienia
Współczesnej komedii
J. ANOUILH'A
SPOTKANIE
godzina 16-18 godzina 19-15
Kasa czynna od godz. 10-11 tel. 123-02

Ostrzeżenie
W czasie świąt Bożego Narodzenia z Wydziału Planowania Centrali Tekstylnej w Łodzi przy ul. Moniuszki Nr 6 skradziono następujące maszyny:
1. Maszyna do pisania z długim walkiem Marki „E.K.” Nr 11065
2. Maszyna do pisania z długim walkiem Marki „Underwood” Nr 563720—14
3. Maszyna do liczenia „Continental” sumująca 90-cio klawiszami 4 P — 45606.
Ostrzeżenie przed nabyciem.
CENTRALA TEKSTYLNA

W dniu 26 grudnia 1946 r. zmarł w Żyrardowie, przeżywszy lat 59

ś. t. p.

Inż. EDMUND DEBSKI

Dyrektor techniczny Państw. Zakładów Przem. Włókienniczego Nr 1 w Żyrardowie.

W Zmarłym traci Przemysł Włókienniczy oddanego i wartościowego Pracownika.

Generalna Dyrekcja

Centr. Zarządu Przem. Włókienniczego

Dyrekcja Przemysłu Włókien Łykowych

SZTANDAR od polskich robotników we Francji dla Włókniarzy

W dniu 28. bm. przybyła do Łodzi delegacja robotników polskich zatrudnionych w prze- myśle we Francji. Delegacja przywiozła ze sobą sztandar, który zostanie wręczony Związkowi Zawodowemu Włókniarzy. Uroczystość wręczenia odbędzie się w dniu 30 bm. o godz. 15 w sali C.R.D.K. przy ul. Piotrkowskiej 243.

Na uroczystość Zarząd Główny zaprasza liczne rzesze Włókniarzy, oraz delegacje Rad Zakładowych z Zakładów Przemysłu Włókienniczego ze sztandarami.

OKRĘGOWA IZBA APTEKARSKA W ŁODZI

poćaje do wiadomości, że w związku z prze- prowadzeniem spisu inwentarza w aptekach łódzkich, część aptek będzie zamknięta w dniach 31. XII. 46 i następną część w dniach 1-go i 2-go 1947 r.

W oknach aptek nieczynnych będą umiesz- czone adresy aptek czynnych w tym dniu.

RESTAURACJA „TIVOLI”

ŁÓDŹ, UL. DASZYŃSKIEGO 1, TEL. 126-30

wita Nowy Rok 1947

„WESOŁYM SYLWESTREM”

DOBOROWA ORKIESTRA B. KROCH- MALSKEGO. — PRZEMILY NASTRÓJ. — BEZ- TROSKA Z A B A W A DO RANA,

Prosimy o wcześniejsze rezerwowanie stolików.

W dniu 26 grudnia 1946 roku zmarł po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, prze- żywszy lat 31

s. r. p.

Henryk GUBAŁA

Kierownik Referatu Wojskowego Starostwa Grodzkiego Północno-Łódzkiego Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 30 grudnia rb. o godzinie 13-ej z kaplicy Szpitala Miejskiego w Radogoszczu. Cześć Jego Pamięci. ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze
LECZNICA, Przychodnia, Piotrkowska 3. Po- lady ambulatoryjne i domowe lekarzy specjali- stów. Przyjęcie 10-19, tel. 213-48.

Dr. KOWALSKI MIECZYŚLAW, spec. chorób wenerycznych i skórnych, Al. i Maja 3, Przy- muje od 8-10 i 4-7-ej. Tel. 212-68.

Dr. ZOFIA SKONIECZKA, lekarz szpitala Ko- chanowska Spec. chorób nerwowych przyjmuje 4-6 Piotrkowska 16, tel. 276-43.

Dr. MARIA WILKOWA, choroby oczu, przy- muje od 4-tej do 6-ej — Świętokrzyska, 6 tel. 179-80.

Dr. RAFAJ-ZURAKOWSKA specjalistka cho- rób skórnych i wenerycznych u kobiet, kosmety- ka lekarska. Piotrkowska 33 godz. 12-1 i 3-5,30.

Dr. Tadeusz CHĘCINSKI asystent szpitala skór- no-wenerycznego Marii Magdaleny, przyjmuje od 4-6 Piotrkowska 157, tel. 103-11

Lekarz-dentysta MINTZ Tadeusz, leczenie zę- bów i jamy ustnej, zęby sztuczne. Przyjmuje Południowa 46, tel. 268-91.

Dr. med. ZIOMKOWSKI Henryk spec. chorób wenerycznych i skórnych, 8 Sierpna 2, wzaowil przyjęcia 9-12 i 5-7 oprócz sobót

Dr. med. S. ZURAKOWSKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczniolowych. Piotrkowska 33 godz. 12-1 i 3-5.

Dr. MIKOŁAJ BORNSTEIN akuszeria, choroby kobiece powrócił. Traugutta 9.

Kupno - sprzedaż

OSTRZEGAMY przed zakupieniem maszyny do pisania marki „Tryumi” Nr 242240 z małym walcem, która skradziona została w dniu 25.11 b.r. z Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego w Łodzi. Wszelkie dane u- możliwiający odzyskanie skradzionej maszyny prosimy kierować na Wydział Gospodarczy C.Z.P.W. Łódź, Al. Królewski 4 tel. 221-26.

Rożne
TŁUMACZ przysięgły języków angielskiego, rosyjskiego, francuskiego, niemieckiego, — Nau- towna 74.

FOTOKOPIST, Daszyńskiego 15 (Przejazd) ko- piuje wszelkie dokumenty, świadectwa szkolne, plany, rysunki, skane do radia i t.p. kupuje papier fotokopijny

CEROWANIE artystyczne wszelkiej garderoby. Elektryczne podnoszenie oczek, Szalinowa, Piotrkowska 30

ZOSTAWIONO w tramwaju induktor Nr 136530 do mierzenia oporu i instalacji. Uprasa się o zwrot za wynagrodzeniem. Pomorska 87 m. 12, Kłos.

Zaopiniowanie pracy

POTRZEBNE zawijaczki fabryki cukrów, Łódź Chojny Henryka 9. Wójcik Józef.

SPÓŁDZIELNIA Pracy „Metalowiec”, Łódź, ul. Paganowskiego 13 tel. 143-72 poszukuje olej- ników na kołorowe materiały.

Nauka

WARSZAWSKA Zawodowa Szkoła Kosmetyki i Masażu Leczniczego Marii Kasperskiej. Kurs 4 miesięczny. Początek 1-lutego. Wielostronna praktyka, Łódź, Piotrkowska 65.

Zagubione dokumenty

UNIEWAŻNIA się skradzione dokumenty: kartę rozpoznawczą, książeczkę Ubezpieczalni Społecznej, legii służbową Zjednoczenia Prze- mysłu Skórzanego na Okręg Łódzki i inne na nazwisko Adamczyk Irena.

ZGUBIONO półcwkó i zaświadczenie pracy i inne dokumenty na nazwisko Maciejewska Helena, Kraszewskiego 5.

ZGUBIONO książeczkę wojskową, kartę re- jestracyjną, wyd. przez R.K.U. Łódź-pow., pół- cwkó i dowód tonia i kwity od podatków na nazwisko Jakubiec Stetan, wieś Wola Kutowa, gm. Brójce, pow. Łódzki.

SKRADZIONO kwity pożyczki Narodowej na 48.000 zł Mariana Fryca, oraz półcwkó na nazwisko Fryc Zofii. Nawrot 72 m. 5

Narciarze!

SMARY — KIJKI — KÓŁKA i inne
p o l e c a
Dl. IAN PUJDAK i Ska — Łódź, Piotrkowska 83

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW W ŁODZI
Gospoda Spółdzielcza d. CASA NOVA ul. Zachodnia
zawiadamia swych SYMPATYKÓW i GOŚCI, że dnia 31 grudnia rb. urzęduje
WESOŁĄ NOC SYLWESTROWĄ
UROZMAICONĄ ATRAKCJAMI ARTYSTYCZNYMI
MOC NIESPODZIANEK ORKIESTRA DOBOROWA
POCZĄTEK O GODZINIE 22.30
Uprasza się o wcześniejsze zamówienie stolików osobistie w Gospodzie co- dziennie od 12-ej do 22-ej wieczór.

Teatr, muzyka i sztuka

PANSTWOWY TEATR W. P.
Dziś dwa przedstawienia o godzinie 15-ej i 19.15 „Cud mniemany czyli Krakowiaczy i Górale” w inscenizacji Leona Schillera z u- działem orkiestry Filharmonii Łódzkiej i oru pod batutą Wł. Raczkowskiego oraz baletu układu J. Hryniewickiej. Oprawa dekoracyjno- kostiumowa Wł. Daszewskiego.
Grają o godz. 15-ej Godzińska i Sojecka, o godz. 19 min. 15 Miedzinska i Bonacka. Udział biorą Krasnowiecki, Pągowski, Mal- szewski, Borowski, Śródka, Łopinski, Puchniew- ska, Cygler, Szymański, Fijewski, Dejmek, Ordon, Hanin, Skowrońska i inni.
W poniedziałek dnia 30 grudnia przedsta- wienie zakupione. Początek o godz. 18-ej. Passe-partout nieważne.

TEATR TUR
Dziś dwa przedstawienia o godzinie 16.30 i 19.15 doskonałej komedii J. Bizzińskiego p.t. „PAN DAMAZY” z mistrzowską kreacją Al. Żelwerowicza w roli tytułowej.
Udział biorą: Kunina, Dęgorowska, Łopiecki, Wozniak, Fijewska, Grolicki, Bogucki, Kor- nowska, Pilarski.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”
Dziś o g. 16 i 19 piękna operetka z muzyką F. Lehara „MIŁOŚĆ CYGAŃSKA” z H. Makowską i M. Siostkim w rolach głównych. Udział bierze cały zespół artystyczny, chóór balet i orkiestra pod dyr. Wł. Szczepaniak.
Kasa teatru czynna od godz. 11-ej

TEATR KAMERALNY D. Z. ul. Daszyńskiego 34
Dziś dwa przedstawienia o godz. 16-ej i 19 min. 15 współczesnej komedii J. Anoullina „SPOKONIE” (Le rendez vous de Senlis) o godz. 19.15.
Udział biorą: K. Dejunowicz, B. Drapińska, L. Dunin, J. Duszyński, I. Horecka, W. Jacu- bińska, S. Jaszkiewicz, M. Meina, Z. Mrozow- ska, D. Szolimska, L. Tatarski.
Reżyseria — K. Rudzki. Dekoracje — O. Axer. Kasa czynna od 10-ej tel. 123-02.

TEATR „SYRENA” Traugutta 1
Dziś dwa przedstawienia komedii muzycz- nej p.t. „MOJA ŻONA PENELOPA”
udział biorą: Maria Bielicka, Stefania Górka, Stefania Grodziska, Regina Grabowska, Irena Makiewicz, Zygmunt Chmielewski, Ed- ward Dziewoński, Marian Dąbrowski, Wacław Jankowski, Wacław Kucharski, Kazimierz Paw- łowski, Jerzy Pichelski, Stefan Wilas.
Początek przedstawień o godz. 16.30 i 19.30
Kasa czynna cały dzień, tel. 272-70.

TEATR „GONG” ul. Południowa
„DANINA HUMORU” udział biorą: Dymarski

OBWIESZCZENIE

Izba Skarbowa przypomina, że zbliża się 31 grudnia, esencjalny termin wpłacania daniny narodowej z 25 proc. bonifikatą. Prawo do bonifikaty służy tym podatnikom podatku gruntowego, od nieruchomości i obrotowego na zasadach ogólnych, którzy w terminie do 31 grudnia rb. wpłacą 75 proc. kwot daniny, należnej w myśl norm ustawowych, tj. wymierzonej przez Komisję Obywatelską i przypa- dającej do zapłaty, a zatem po odliczeniu kwot z tytułu przyznanych ulg lub po dolicze- niu zastosowanej ewentualnie podwyżki.

Płatnicy, którym nie zostały jeszcze dore- czone wezwania płatnicze winni we własnym interesie natychmiast zgłosić się do właści- wych Urzędów Skarbowych, o ile dotyczy po- datku obrotowego, oraz do Zarządu Miejskie

go w Łodzi (Wydział Podatkowy) Al. Ko- ściuszki Nr 1, o ile chodzi o płatników podatku gruntowego i od nieruchomości, celem uzy- skania danych o kwocie przypadającej od nich daniny.

IZBA SKARBOWA

Uśmiechnij się!

W MUZEUM

PRACOWNIA
schłodna panienka potrzebna w cha- rakte. ze p. acownicy domowe. Zgło- szenia do administracji „Głosu Ro- botniczego”

Teatr Komedii Muzycznej „LUTNIA”
Piotrkowska 243
Dziś o godzinie 16-ej i 19-ej
MIŁOŚĆ CYGAŃSKA
operetka F. Lehara w 3-ach aktach
Kasa teatru czynna od godziny 11-ej:



— Ciekawa jestem, za co też jej ucieli rece?
— Pewnie za szacher.

